2
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ
[bookmark: _GoBack]СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	  .  .201
	№

О внесении изменений в форму (проект) договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной
собственности, либо на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена на территории города Ставрополя, утвержденную постановлением администрации города Ставрополя от 20.11.2015
№ 2622

В соответствии с решением Ставропольской городской Думы
от 13 ноября 2013 г. № 414 «О некоторых вопросах распространения наружной рекламы на территории города Ставрополя»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в форму (проект) договора на установку и
эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности, либо на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена на территории города Ставрополя, утвержденную постановлением администрации города Ставрополя
от 20.11.2015 № 2622 «Об утверждении формы (проекта) договора
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном
участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности, либо на земельном участке,
государственная собственность на который не разграничена на территории города Ставрополя» (далее – форма договора), следующие
изменения:
1) в преамбуле слова «распоряжения администрации города Ставрополя от 28.05.2015 № 28-р,» исключить;
2) в разделе 4:
а) подпункт 6 подпункта 4.2.6 пункта 4.2 изложить в следующей редакции:
«6) невыполнение Рекламораспространителем обязанностей и условий, указанных в подпунктах 4.3.1, 4.3.2, абзаце первом подпункта 4.3.6,
4.3.8 – 4.3.11, 4.3.16 пункта 4.3 раздела 4, пункта 4.4 раздела 4 настоящего Договора;»;
б) абзац первый подпункта 4.3.6 пункта 4.3 изложить в следующей редакции:
«4.3.6. Самостоятельно и за свой счет эксплуатировать
рекламную конструкцию в соответствии с требованиями Положения о наружной рекламе в городе Ставрополе, утвержденного решением Ставропольской городской Думы от 13 ноября 2013 г. № 414
«О некоторых вопросах распространения наружной рекламы на территории города Ставрополя», осуществлять контроль за техническим состоянием, целевым использованием, не допускать загрязнений и расклейки объявлений на частях рекламной конструкции, производить своевременный ремонт и техническое обслуживание (замену) рекламной конструкции или ее элементов.»;
3) в подпункте 4.3.11 пункта 4.3 после слова «срок» дополнить словами
«, указанный в требовании об устранении выявленных нарушений, предусмотренных подпунктом 4.2.3 настоящего договора,»;
4) пункт 6.6 раздела 6 изложить в следующей редакции:
«6.6. Рекламораспространитель при отсутствии задолженности по оплате по настоящему Договору имеет право одностороннего отказа
от настоящего Договора, направив в Комитет в срок не менее чем за 30 дней уведомление об отказе от настоящего Договора с указанием даты его прекращения.»;
5) в разделе 9 формы договора слова «komitetgrad@mail.ru» заменить словами «grad@stavadm.ru»;
6) в приложении 2 «Расчет и размер платы по договору
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном
участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности, либо на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена на территории
города Ставрополя» к форме договора:
а) абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:
«1) с неподвижным информационным полем - 1,0;»;
б) абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:
«2) с изменяющимся информационным полем (призматрон, роллерный дисплей и другое) - 1,5.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день
после дня его официального опубликования в газете
«Вечерний Ставрополь».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Ставрополя, руководителя комитета градостроительства администрации города Ставрополя
Уварова А.В.

	Глава города Ставрополя
	А.Х. Джатдоев